03.01.2024 II 22-1.40.7-48/23
Z-40.7-459  3. Januar 2024
3. Januar 2029
Dehoust GmbH
Gutenbergstraße 5-7
69181 Leimen
Befüllsystem "DE-A-01" mit integrierter Entlüftung und Entnahmeleitung für
Heizölbehältersysteme

Tabelle 1. entsprechen.
 Tabelle 1: Eigenschaften Formmasse
Typenbezeichnung, MFR 190/21,6 Dichte bei 23 °C
Hersteller,
Bezeichnung nach DIN EN ISO 17855-11  in g/10 min in g/cm³
Lupolen 4261 AG UV
(natur oder blau eingefärbt),
LyondellBasell,
ISO 17855-PE-HD,,BHN,44-G090
6,1 ± 0,7 0,945 ± 0,002
2 Weitere Werkstoffe
 Abgesehen von der in Abschnitt 1 beschriebenen Formmasse müssen alle weiteren Zube-
hörteile den Werkstoffangaben der Stücklisten, die beim Deutschen Institut für Bautechnik
hinterlegt wurden, entsprechen und mit Werkstoffen der im Zulassungsverfahren geprüften
Baumuster übereinstimmen.
1  DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen - Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.7-459 vom 3. Januar 2024
 Z116682.23 1.40.7-48/23
Befüllsystem "DE-A-01" mit integrierter Entlüftung
und Entnahmeleitung für Heizölbehältersysteme
Anlage 3, Seite 1
Ü b e r e i n s t i m m u n g s n a c h w e i s
1 Werkseigene Produktionskontrolle
1.1 Allgemeines
 Im Rahmen der werkseigenen Produktionskontrolle ist eine Stückprüfung aller Einzelteile
des Befüllsystems durchzuführen. Durch eine Stückprüfung hat der Hersteller sicherzu-
stellen, dass die Werkstoffe, Maße und Passungen sowie die Bauart dem geprüften Bau-
muster entsprechen und das Befüllsystem funktionssicher ist.
1.2 Prüfungen Entlüftungsrohr
 Am Entlüftungsrohr (Koaxialrohr nach Anlage 1.15) und an dessen Formmasse sind die
Prüfungen nach Tabelle 2 durchzuführen.
 Tabelle 2: Prüfungen Entlüftungsrohr
Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Formmasse
Entlüftungs-
rohr
Handelsname,
Typenbezeichnung,
Formmassentyp
nach
DIN EN ISO 1872-1
Anlage 2,
Abschnitt 1
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
EN 102042
jede Lieferung
 MFR,
Dichte
 Aufzeichnung oder
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
EN 10204
Entlüftungs-
rohr
MFR,
Dichte
Anlage 3,
Abschnitt 1.3
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf und nach
Chargen-
wechsel
Zugfestigkeit Hinterlegte
Arbeitsanwei-
sung, 1600 N
Aufzeichnung Jedes Bauteil
Hinterlegte
Arbeitsanwei-
sung, 3200 N
(zerstörende Prü-
fung)
Aufzeichnung einmal pro
Schicht
 Bei der Ermittlung der Werte für MFR (Schmelzindex) und Dichte ist jeweils der Mittelwert
aus 3 Einzelmessungen zu bilden.
2 DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse - Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.7-459 vom 3. Januar 2024
 Z116682.23 1.40.7-48/23
Befüllsystem "DE-A-01" mit integrierter Entlüftung
und Entnahmeleitung für Heizölbehältersysteme
Anlage 3, Seite 2
1.3 Werkstoffkennwerte (Überwachungskennwerte)
 Für den in Anlage 2, Abschnitt 1, aufgeführten Werkstoff sind die in Tabelle 3 genannten
Kennwerte einzuhalten. Die Anforderungen sind als Minimal- bzw. Maximalwerte
einzuhalten.
 Tabelle 3. Werkstoffkennwerte
 Dichte in g/cm³
nach DIN 1183-13
MFR in g/10 min
nach DIN ISO 1133-14
Formmasse für
Entlüftungsrohr
siehe Anlage 2, Abschnitt 1
Entlüftungsrohr
dR(e) + 0,004 ≥ dR(a)
MFR 190/21,6 (e) ≤ 1,15 x MFR 190/21,6 (a)
 Index a: vor der Verarbeitung an der Formmasse
 Index e: nach der Verarbeitung am Formstoff
2 Fremdüberwachung
 (1) Vor Beginn der laufenden Überwachung des Werkes müssen durch die Zertifizierungs-
stelle oder unter deren Verantwortung in Übereinstimmung mit dieser allgemeinen bauauf-